eip. *Quæ salubriter*, ubi confirmat illam Clementis VIII. (41. Confraternitates aggregatæ Archiconfraternitatibus Urbis non gaudent privilegiis Archiconfraternitatum aggregantium, sed solummodo illarum Indulgentiis, et gratis spiritualibus; Sac. Congreg. Episc. et Regul. in una Brugnat. 23. Novembr. 1691, referente Cardin. Millino.

(42. Unde non obstante quod Confraternitati aggregatæ fuerint per Archiconfraternitatem aggregantem communicata nominatim, et expresse ejus privilegia, et statuta, nihilominus debent ab ipsa Confraternitate aggregata omnimode observari conventiones, pacta, et statuta in limine erectionis Confraternitatis de auctoritate Ordinarii apposita; quia statuta Archiconfraternitatum aggregantium non possunt impertiri Confraternitatibus aggregatis, nisi ea prius ab Episcopo Diocesano examinata, et pro ratione loci approbata fuerint, ut expresse statuit Clemens VIII. in dict. Constit. incip. *Quæcumque* § 5, ibi. «Statuta autem pro regimine Ordinum, Religionum, et Institutuum erigentium, et instituentium, ac communicantium seu Archiconfraternitatum, et Congregationum aggregantium edita Confraternitatibus, et Congregationibus erigendis, instituendis, et aggregandis, et quibus communicationes privilegiorum, et aliorum prædictorum fiunt, impartiri non possint, nisi ea prius ab Episcopo Diocesano examinata, et pro ratione loci approbata fuerint, quæ nihilominus ejusdem Episcopi decretis, ac moderationi, et correctioni in omnibus semper subjecta remaneant.» (43. Et sic tenuit in puncto bis causa examinata, et doctis in Jure Advocatis scribentibus Sacra Congregat. Episc. et Regul. in Casenaten. 17. August. et 5. Octobris 1691. (44. Per aggregationem nihil detrahatur jurisdictioni Ordinarii, prout pluries declaravit Sacra Congreg. Concil. et signanter in Potentina Aggregationis in qua propositis dubiis: Primo. «An ad effectum, ut Confraternitates laicales aggregatæ uti possint Regularibus, et statutis, ac Constitutionibus, quas observandas recipiunt ab Archiconfraternitatibus aggregantibus, necessaria sit præcedens aggregatio Ordinarii loci? Secundo. An ad effectum, ut Confraternitates aggregatæ uti, et gaudere possint Indulgentiis Archiconfraternitatum aggregantium, necessaria sit approbatio Episcopi cum interventu duorum de Capitulo? Tertio. An Confraternitatibus aggregatis Archiconfraternitati Mortis de Urbe jus competat sepeliendi Cadavera occisorum tam in Civitate quam extra, et tam Civium quam exterorum, quando Parochi parati sunt sepelire dicta cadavera? Quarto. An dictæ Confraternitates aggregatæ subsint Ordinario, ita ut eorum Administratores rationem Ordinario teneantur reddere? Die 29, Maii 1683.» Sac. Congr. Conc. respondit ad 1, 2, et 4 affirmative, ad 3 negative, lib. 33, dec. fol. 148.

(45. Confraternitates Sanctissimi Sacramenti ubique terrarum erectæ, vel erigendæ absque nova concessione, communicatione, vel aggregatione participes sunt

quorumcumque privilegiorum, concessionum, indulgentiarum, et gratiarum Archiconfraternitati de Minerva concessarum, et concedendarum statim ac earundem erectio, Apostolica, vel auctoritate Ordinaria facta fuerit; Sac. Congreg. Indulgentiarum 15 Februarii 1608. (46. Facta erectione, et aggregatione Archiconfraternitati Doctrinæ Christianæ Urbis, cæteræ hujusmodi Confraternitates ejusdem Diocesis, separata non indigent aggregatione ad hoc, ut gaudeant indulgentiis, ut decrevit Sacra Congreg. Indulgentiarum sequenti Decreto.

«Cum Venerabilis Archiconfraternitas Doctrinæ Christianæ posita in Ecclesia S. Martini de Urbe Sac. Congregat. indulgentiarum humiliter exposuerit, sæpius a nonnullis dubitatum fuisse, an attentata Bulla san. mem. Pauli V, edita quæ incip. *Ex credito*, satis sit, ut una Confraternitas ejusdem Instituti in aliqua Civitate aggregetur, ad hoc, ut cunctæ aliæ similes Confraternitates ab Ordinario loci erectæ, seu erigendæ aggregatæ pariter censeantur, vel potius insuper requiratur, ut singulæ Confraternitates, quæ in tota Diocesi eriguntur, ab Archiconfraternitate seorsim aggregationem suscipiant: Cumque pariter supplices preces porrexerint, ut Eminentiſſ. PP. ea de re suum Oraculum proferre dignarentur, eadem Sac. Congregatio, etiamsi verba prædictæ Bullæ satis clara viderentur; tamen ne ullus in posterum dubii locus superesset, die 23 Martii 1711, declaravit sufficere, ut aliqua Confraternitas Doctrinæ Christianæ in una Civitate Archiconfraternitati aggregata sit, ad hoc, ut cunctæ aliæ ab Ordinario loci in tota Diocesi erectæ, seu erigendæ aggregatæ censeantur, et omnium spiritualium gratiarum, et indulgentiarum, quibus dicta Archiconfraternitas fruitur, participes sint. Dat. 36 Martii 1711.

«I. M. Card. Gabriellus Præf.

«Raphael Cosmus de Hieronymis Secret.»

(47. Ut de facili autem Confratres quorumcumque Confraternitatum, quæ aggregari cupiunt Archiconfraternitatibus Urbis tam sæcularium quam Regularium sciat expensas requisitas pro aggregatione obtinenda, et ne indebite graventur, datur subnexum decretum.

«Congregatio Illustrissimorum et Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium a Sanctiss. D. N. Paulo divina providentia Papa V. Indulgentiarum moderationi præfecta, cum acceperit nonnullos Archiconfraternitatum Almæ Urbis Ministros in Literis patentibus Aggregationum expediendis mercedem a Confraternitatibus aggregandis, eorumve procuratoribus præterendere, et extorquere, contra fel. record. Clementis VIII, hoc de genere editæ Constitutionis dispositionem, qua expresse cautum fuit, ut Literæ hujusmodi ab Ordinibus, Religionibus, Institutis, seu Archiconfraternitatibus, et Congregationibus gratis omnino, ac nulla prorsus mercede etiam a sponte dantibus accepta expediri, et concedi debeant; si

vero illorum Ministri, Superiores, vel Officialis quocumque nomine nuncupati, quavis auctoritate, privilegio et officio fungantur, et præfulgeant, contravenire præsumpserint, erectiones, institutiones, indulgentiarum, etc., communicationes, nec non aggregationes per ipsos faciendæ, seu revocandæ, nullius sint roboris, ac momenti, et quilibet eorumdem Ministrorum, et Superiorum et Officialium, et aliorum prædictorum privationis Officiorum, quæ obtinet, ac inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda pœnam, quæ ab alio quam a Romano Pontifice remitti non possit, incurrat eo ipso: Ne abusum hujusmodi ulterius serpere, ipsasque Archiconfraternitates sumptibus propterea faciendis minimum gravari patiat, speciali Sanctitatis suæ ordine vocis oraculo habito, præcipit, ac mandat omnibus et singulis earundem Archiconfraternitatum, tam Sæcularium, quam cujusvis Ordinis, etiam Mendicantium, Regularium Præfectis, Administratoribus, Ministris, Officialibus et Superioribus cujusvis conditionis, gradus, et status, ne pro earundem Literarum expeditione, seu potius expensis desuper faciendis (computatis pergamena, scriptura, vel impressionis stipendio, Sigillorum capsulis, chordulis, Cera, Secretarii, Notarii labore, vel mercede, aliisque omnibus) ultra scutum unum aureum pro singula aggregatione, institutione, vel confirmatione exigere, vel quovis prætextu etiam meræ elemosynæ, vel (ut aiunt), recognitionis, etiam ante Constitutionis prædictæ promulgationem, aut alia qualibet ratione, vel colore debitæ, vel prætensæ, neque a sponte dantibus ullo pacto recipere audeant sub iisdem in dicta Constitutione contentis pœnis, quas S. D. N. jussu præsentis decreto renovat, atque adeo etiam privationis facultatis Confraternitates aggregandi, seu instituendi respective eo ipso incurrendis, gravioribusque Sanctitatis suæ et Sedis Apostolicæ arbitrio imponendis pœnis.

«Dat. Romæ, 6 Martii 1608.

«R. Cardinalis Bellarminus.

«Ant. Episcopus Anagnin. Secretarius.»

ADDITIONES AUCTORIS.

(48. Advertendum est, quod Constitutio Benedicti XIII. incip. *Ex quo Sede Apostolica*, edita 1 Aprilis 1727, quoad erectionem Archiconfraternitatis sub titulo B. Mariæ Virginis Immaculatæ, suum non est sortita effectum, ex quo una cum aliis moderata et redacta fuerit ad terminos Juris communis, Concilii Tridentini, et Constitutionum Apostolicarum, a Clemente XII. Constit. incip. *Romanus Pontifex*, quæ adducitur tom. 6 hujus Biblioth. sub. verb. *Privilegium art. 4.*

(49. Confratres Societ. S. Mariæ Virg. de succursu contra infideles Januæ erectæ, omnibus quadragesimæ diebus, etiam majoris hebdomadæ, servatis tamen jejuniis legibus, ovis, et lacticiis vesci permittuntur; Benedictus XIV. Constit. incip. *Pias*

*Christi fidelium*, § 2. Idem gaudent privilegio eligendi Confessarium ab Ordinario loci approbatum, qui eos absolvat a peccatis etiam eidem Sedi Apostolicæ reservatis, bis in eorum vita, et in eorumdem mortis articulo; ibid. § 3. (50. Hoc tamen privilegio uti possunt tantum bis in tota eorum vita, non obstantibus iteratis adscriptionibus Confraternitati; nec vi ejusdem absolvi possunt a peccatis Ordinario reservatis.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(51. Confraternitates vel sunt Ecclesiasticæ, vel Laicales. (52. Ad erectionem Confraternitatum Ecclesiasticarum necessaria omnino est auctoritas Superioris Ecclesiastici vel vera, vel saltem præsumpta; Rota in Pistoriens. Beneficii 13 Januarii 1738, cor. bon. mem. de Vais. (53. Superior vero Ecclesiasticus in subjecta materia non est semper Episcopus; nam et esse potest Superior Regularium, si agatur de Confraternitatibus erigendis in Ecclesiis ipsorum Regularium.

(54. Nota vero non aliter Confraternitates in Ecclesiis Regularium erigi posse a Superiore eorumdem quam si de illis sint, quarum erectio ex Apostolico privilegio ad ipsos spectat. (55. Cæterum aliæ Confraternitates in Ecclesiis Regularium erigendæ sunt auctoritate Ordinarii; Rota in Cassanen. Translationis Confraternitatis 8 Maii 1744, § 6, coram Reverendiss. P. D. Bussio Decano.

(56. Sicuti Confraternitatibus licet sese transferre de una in alteram Ecclesiam, ita et Regularibus permissum est ipsas Confraternitates dimittere, idque ad æqualitatem servandam; idem supremum Tribunal in dicta Cassanen. Translationis Confraternitatis 8 Maii 1744, § 7, cor. Rev. P. D. Bussio Decano. (57. Hæc vero translatio fieri nequit sine consensu majoris partis Confratrum collegialiter præstito; Rota in Taurinen. Confraternitatis 4 Februarii 1744, § 9, cor. Illustriss. Molin.

(58. At non levis quæstio est, an id ipsum obtineat, si agatur de Confraternitatibus illis, quarum erectio ad Superiores Regularium vigore Privilegii Apostolici spectat. (59. Ratio dubitandi inde oritur, quod Confraternitates hujus generis sunt membra Ecclesiarum, in quibus sunt erectæ; Bassi de sodalitat. quæst. 1, n. 5. (60. Reque ipsa hac de ratione sacrum Auditorium negativam sententiam videtur amplexum esse in dict. Cassanen. Translationis Confraternitatis 8 Maii 1744, § 8, coram Reverendiss. P. D. Bussio Decano.

(61. In casu vero permissæ translationis Confraternitatis de una ad aliam Ecclesiam, intelligitur quoque permissa translatio Bonorum ad easdem Confraternitates spectantium, idque etiamsi administratio dictorum bonorum concessa in aliquo actu fuerit Regularibus Ecclesiæ, (62. a qua fit discussus, quia dicta administratio concessa censeretur debet usque adeo, donec dictæ Confraternitates inibi permanent; Rota in dict. Cassanen. Translationis Confraternitatis 8 Maii